
1 
 

PRAVIDLA ANKETY „PODNIKATEL DESÍTKY“ PRO ROK 2023 

 

Městská část Praha 10 vyhlašuje I. ročník ankety „Podnikatel Desítky“ pro rok 2023 (dále jen „Anketa“) 

a vydává k tomuto účelu následující pravidla této Ankety (dále jen „Pravidla“): 

 

VYHLAŠOVATEL ANKETY 

Městská část Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, IČ 00063941 

 

ČLÁNEK I.   

CÍL ANKETY 

Vyhlašovatelem Ankety je MČ Praha 10. Smyslem Ankety je podpora malého a středního podnikání a 

podnikatelů na území městské části Praha 10. Mezi další cíle Ankety patří ukázat příklady dobré 

podnikatelské praxe v Praze 10, umožnit občanům podpořit své oblíbené podniky, dát lokálním 

podnikům příležitost k přátelskému setkání s dalšími místními podnikateli. MČ Praha 10 chce Anketou 

ukázat, jaký mají podnikatelé a živnostníci vliv na dění a život v městské části a jak spoluvytváří společný 

veřejný prostor na Praze 10. 

 

ČLÁNEK II.   

PODMÍNKY ANKETY 

Nominace jsou vyhlášeny ve čtyřech kategoriích: 

a) Gastronomie 

b) Relax, krása a zdraví 

c) Řemesla 

d) Ostatní služby a prodejny 

 

V rámci každé kategorie bude oceněn jeden vítěz, který získal od občanů nejvíce hlasů v dané kategorii. 

Nominovaný podnikatel, který získá od občanů celkově nejvíce hlasů, bude oceněn cenou pro 

absolutního vítěze „Cena Jindřicha Waldese“. Všechna ocenění budou následně předána při vyhlášení 

vítězů formou slavnostního ceremoniálu. 

Nominováni mohou být pouze podnikatelé, kteří provozují svou činnost na území Prahy 10. Občané 
mohou nominovat kteréhokoli podnikatele, který má provozovnu v Praze 10 a zároveň zaměstnává 
méně než 50 zaměstnanců. Do soutěže není možné nominovat neziskové organizace a internetové 
obchody bez kamenné provozovny v Praze 10. 
 
1) Anketa je dvoukolová. V prvním nominačním kole jsou návrhy na nominaci zasílány občany 

elektronickou formou na příslušné webové stránce MČ Praha 10.  
 
Všichni navržení podnikatelé následně budou osloveni předsedou Komise pro podporu podnikání (KPP) 
nebo tajemníkem KPP kvůli ověření, doplnění potřebných údajů a vyslovením souhlasu s nominací. 



2 
 

Následně KPP finálně schválí seznam všech nominovaných účastníků Ankety. Každý z navrhovaných 
účastníků Ankety může být nominován pouze do jedné z kategorií.    
 
Pořadatel si vyhrazuje právo vyřadit z Ankety účastníka, který jednal ve vztahu k Anketě v rozporu s 
pravidly Ankety nebo účastníka, u nějž existuje na straně Vyhlašovatele důvodné podezření, že 
k takovému jednání došlo. 
Vyhlašovatel si následně vyhrazuje právo kontaktovat navržené účastníky Ankety v záležitostech 

týkajících se Ankety. Vyhlašovatel je zejména oprávněn ověřit identifikační údaje navrženého účastníka 

a jeho souhlas se zapojením do Ankety. 

2) Ve druhém kole jsou z nominovaných účastníků Ankety vybíráni hlasováním elektronickou formou 
vítězové pro jednotlivé kategorie a absolutní vítěz ankety. Po ukončení hlasování výsledky 
hlasování projedná KPP a následně RMČ potvrdí vítěze v jednotlivých kategoriích a absolutního 
vítěze.   

 
Důvody pro vyloučení návrhu na nominaci z Ankety: 
 

a) návrh neodpovídá formálním požadavkům Ankety, 
b) podnikatel má v evidenci daňové nedoplatky, 
c) podnikatel je v insolvenci dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), 
d) podnikatel byl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání soutěžícího, nebo pro trestný čin proti majetku, 
e) podnikatel má závazky po splatnosti vůči státu nebo MČ Praha 10. 

 
Výše uvedené skutečnosti budou deklarovány čestným prohlášením podnikatele. 

 

ČLÁNEK III. 

HARMONOGRAM ANKETY: 

- vyhlášení Ankety         říjen 2023 

- navržení podnikatelů         říjen 2023 

- ověření a nominace navržených podnikatelů      říjen 2023 

- hlasování o nominovaných podnikatelích                  listopad 2023 

- slavnostní ceremoniál vyhlášení vítězů a předání cen    7. 12. 2023 

 

       ČLÁNEK IV. 

      HLASOVÁNÍ 

        Fáze rozhodnutí proběhne formou veřejného elektronického hlasování ve vyhlášeném termínu. 

V případě potřeby může být tento termín rozhodnutím organizátorů změněn. 

         Po ukončení hlasování se sečtou všechny hlasy pro jednotlivé návrhy a bude vytvořen výsledkový 

žebříček. Pokud získají dva či více návrhů stejný počet hlasů budou tito Účastníci vyhlášeni 

současně. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo vyřadit ze zpracování výsledků taková hodnocení, která 

by vykazovala znaky manipulace. Po zpracování hodnocení budou zveřejněny výsledky v každé 

z kategorií a absolutní vítěz.  Konkrétní data u jednotlivých podnikatelů Ankety jsou neveřejná. 

Výsledky Ankety budou po ukončení hlasování zveřejněny na webovém portálu Vyhlašovatele. 



3 
 

             ČLÁNEK V. 

OSTATNÍ PODMÍNKY 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo Anketu a výhry kdykoliv v průběhu Ankety změnit, zrušit či jinak 

upravit. 

Vyhlašovatel Ankety neodpovídá za žádné škody ani za žádné majetkové či nemajetkové újmy 

způsobené přípravou či prováděním jakýchkoli anketních úkonů, účastí v Anketě ani cenami v 

Anketě nebo v souvislosti s nimi.  

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo kdykoliv v průběhu Ankety bez nároku na jakoukoliv kompenzaci 

vyloučit účastníka, pokud jeho jednání v rámci Ankety bude v rozporu s oprávněnými zájmy 

Vyhlašovatele, nebo bude v rozporu s právním řádem České republiky či dobrými mravy. 

 

ČLÁNEK VI. 

          ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

Každý účastník Ankety:  
 

a) bere na vědomí tato Pravidla Ankety a souhlasí s nimi, 
b) uděluje souhlas k použití osobních údajů nezbytných pro jeho zapojení do volby v rámci Ankety 

a poskytnutých vyhlašovateli pro účely identifikace účastníka Ankety,  
c) potvrzuje, že je seznámen se všemi právy, která pro něho vyplývají ze zákona č. 110/2019 Sb., 

o zpracování osobních údajů, a z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, 
obecné nařízeni o ochraně osobních údajů (dále jen GDPR), 

d) uděluje svou účastí v Anketě jako subjekt údajů podle GDPR souhlas se zpracováním svých 
osobních údajů pro jeden či více konkrétních účelů a k tomu, aby bylo v souvislosti s prezentací 
Ankety zveřejněno jeho jméno, bezplatně využity a veřejně šířeny jeho osobní atributy, což 
stvrzuje svým podpisem na souhlasu se zpracováním osobních údajů, obsaženém v návrhu na 
jeho nominaci, 

e) potvrzuje, že se jako subjekt údajů podle GDPR seznámil s informací, kterou je Městská část 
Praha 10 jako správce osobních údajů povinna poskytnout každému subjektu údajů o 
zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) a kterou zveřejnila na svých webových stránkách, 
viz www.praha10.cz.  

 

Tato Pravidla byla schválena dne xx. Xx. 2023 Usnesením RMČ xx/xx/2023. 

 

 

V Praze dne …..2023 

         


